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Nasjonale prøver 2024 
Informasjon til elever og foresatte ved Borgheim ungdomsskole 

 

Hva er nasjonale prøver? 

Formålet med nasjonale prøver er å gi skolene kunnskap om elevenes 

grunnleggende ferdigheter i lesing, regning og engelsk. Informasjonen fra 

prøvene skal danne grunnlag for underveisvurdering og kvalitetsutvikling på 

alle nivåer i skolesystemet. 

Prøvene gjennomføres om høsten, kort tid etter at elevene har startet på 8. og 

9. trinn. Informasjon om dato og tidspunkt for gjennomføring kommer på 

arbeidsplanen for den enkelte klasse. 

 

Hvordan skal nasjonale prøver brukes? 

Prøvene og resultatene gir informasjon om enkeltelever, grupper, trinn og 

skoler, som lærere og skoleledere trenger for å utvikle skolen videre. 

• Lærerne skal bruke resultatene for å følge opp elevene sine og i arbeidet 

med underveisvurdering og tilpasset opplæring.  

• Kommuner og skoler skal bruke resultatene som grunnlag for 

kvalitetsutvikling i opplæringen.  

• Forskere kan søke om å få utlevert resultater fra nasjonale prøver til bruk 

i forskning. 

 

Prøvetid 

• Engelsk: 60 minutter 

• Lesing og regning: 90 minutter 

Elevene kan levere besvarelsen når de er ferdige. 
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Hjelpemidler 

Elevene skal ha skrivesaker og kladdeark tilgjengelig under gjennomføring. 

Ingen andre hjelpemidler er tillatt.  

Det er kun tillatt å bruke opplesingsprogrammer i nasjonale prøver i regning. 

Elever med dysleksi eller andre betydelige og vedvarende lesevansker kan 

bruke lesestøtte på alle prøver. 

Hva slags oppgaver skal elevene løse? 

Nasjonale prøver gir informasjon om elever på alle nivåer. Derfor har prøvene 

både lette og vanskelige oppgaver. Det er veldig få elever som får alt riktig på 

prøven. 

Prøvene er elektroniske, og de består av ulike tekster, bilder og oppgaver med 

spørsmål. På åpne oppgaver skal elevene svare med egne ord eller med tall, 

mens på flervalgsoppgaver skal elevene velge ett av flere svaralternativer. 

Elevene får ikke minuspoeng av å svare feil. Dersom elevene er usikre på et 

svar, skal de svare det de tror er riktig. 

Eksempeloppgaver og tidligere nasjonale prøver 

Det er ikke meningen at elevene skal øve på de nasjonale prøvene, men vi 

kommer til å forberede dem på oppgavetypene de vil få. 

Mulighet for fritak 

Hovedregelen er at alle elever skal delta på nasjonale prøver. Elever med rett til 

spesialundervisning eller rett til særskilt norskopplæring kan få fritak fra 

nasjonale prøver. Les mer om vurdering av fritak. 

Tilrettelegging for enkeltelever 

Enkelte elever kan ha behov for tilrettelegging. Rektor har i samråd med 

elevens lærer ansvar for tilretteleggingen. Les mer om tilrettelegging for 

enkeltelever. 

 

Informasjonen er hentet fra Udir.no 

Les mer om nasjonale prøver: Kva er nasjonale prøver? | udir.no 

http://www.faerder.kommune.no/
https://www.udir.no/eksamen-og-prover/prover/eksempeloppgaver-tidligere-nasjonale-prover/
https://www.udir.no/eksamen-og-prover/prover/nasjonale-prover/administrere-nasjonale-prover2/#a124941
https://www.udir.no/eksamen-og-prover/prover/nasjonale-prover/administrere-nasjonale-prover2/#a124942
https://www.udir.no/eksamen-og-prover/prover/nasjonale-prover/administrere-nasjonale-prover2/#a124942
https://www.udir.no/eksamen-og-prover/prover/nasjonale-prover/om-nasjonale-prover/

